
 

Klub ekologické výchovy z. s. 

ve spolupráci se  

Základní školou, Generála Janouška, Praha 9  

a Městskou částí Praha 14  

Vás srdečně zvou  

NA 9. SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY   

pod záštitou starosty MČ Prahy 14 pana Jiřího Zajace   
 

                                                    5 . DUBNA 2024 OD 9 HODIN  

v Galerii 14, náměstí Plukovníka Vlčka 686, Černý Most II, Praha 9 
 

Účastnický poplatek:  
300,- Kč nečlenové KEV                                               200,- Kč členové KEV     

PROGRAM 

8.15 – 8.55 prezence 

9.00 – 9.15 zahájení a přivítání účastníků 9. setkání koordinátorů EV 

Zástupce MČ Prahy 14 

Zástupce Základní školy Generála Janouška, Dygrýnova 1006, Praha 9 – Černý Most      

           Doc. Dr. Milada Švecová, CSc., předsedkyně KEV            

9.15 – 10.15 Management EV ve školách:  

• Podpora environmentálního vzdělávání v MČ Praha 14 a v regionu Praha 

• Vyhodnocení 2. ročníku ŠUR MČ Praha 14 a předání certifikátů (2024-2026)                                
                        Zástupci MČ Prahy 14 a MHMP 

• Mezinárodně vyhlášená témata roku 2024 (OSN, UNESCO) 
                                     Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc., čestná členka České komise pro UNESCO 

• Výročí narození B. Smetany – téma UNESCO 
                        Muzeum Bedřicha Smetany, Praha 

• Téma „Mezinárodní rok velbloudů“ a naplňování cílů UR 
                                     Mgr. Eva Jiříková, CSc., Základní školy Gen. Janouška, Praha 9 – Černý Most  

10.15 – 10.45 Přestávka – občerstvení 

10.45 – 12.30  

•   Metro je součástí dopravy v Praze již 50 let  

                      Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc., KEV 

• „Pták roku 2024“ – tradiční akce ČSO a další vzdělávací programy 

                       Mgr. Gabriela Dobruská, Česká společnost ornitologická, Praha 

• Kam s odpady, které zatím příliš neřešíme, ale dělají nám problémy?                                                                                                                                                                 

                                    Ing. Jitka Štrochová a kol., tým Odpaďáček, Vratimov 

• Profesionalizace činnosti koordinátorů EV v pražských školách (možnost kombinované formy 
specializačního studia koordinátorů EV s podporou e-learningu od září 2024) 

                     Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc., KEV 

• Akce připravované školami a dalšími organizacemi v roce 2024 zaměřené na EV 

                    Školy a instituce působící v Praze a okolí 

12.30 – 12.45  

Diskuse              
12.45 – 13.00 Ukončení semináře a předání osvědčení 


